
  

                                     TÝDENNÍ PLÁN 8 

                                   23.10. – 27.10.2023  

Co mít s sebou 
do školy: 

- Matematika učebnice 
- Matematika pracovní sešit 1. díl 
- Žákovský deník (složku podobnou jako loni) 
- Malé sešity do ČJ a M 

- Vybavené pouzdro – včetně fixu a hadříku na tabulku, nůžek, pastelek, 2-3 tužek, gumy, pravítka, lihovky a lepidla 
- Klíček ke skříňce a čip na obědy 

- Svačinu a pití 
- Knížku do čtenářské dílny (číst můžeš ve volných chvílích kdykoli, pokud si ji necháš ve škole) 
 
V lavici ve škole necháváme: mazací tabulku, velký sešit do NSV, zpěvníček, ŠÁTEK (čtvercový – např. na zavázání očí). 

PŘEDMĚT + 
HLAVNÍ CÍL 

 
UČIVO 

HOTOVO 
(Jak dokážu, že to umím?) 

Český jazyk 
- Odříkám 
vyjmenovaná 
slova po Z.  
– Píšu správně 
i,í/y,ý po Z. 

Vyjmenovaná slova po Z. 
Procvičování a psaní při různých aktivitách a společných činnostech, pracovní listy… 
Na pátek si noste knížku, kterou chcete číst ve čtenářské dílně. Vybírejte nejlépe knížku s jediným 
příběhem (od začátku knihy do konce), případně pokud jsou různé kapitoly, tak se stejnými hrdiny 
(např. jako Děti z Bullerbynu, Pipi Dlouhá punčocha apod.) - ne encyklopedie, komiksy, básničky, 
ani knihu s několika různými pohádkami. 
 
Možné domácí procvičování: 
https://www.umimecesky.cz/cviceni-vyjmenovana-slova-z 

https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida/vyjmenovana-slova-po-z 

V diktátu mám vše 
správně. 

https://www.umimecesky.cz/cviceni-vyjmenovana-slova-z
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida/vyjmenovana-slova-po-z


Matematika 
- Násobím 
„indicky“. 

Indické násobení (nové prostředí k procvičování násobilky). 
Pracovní sešit str. 17-18. Učebnice str. 21-22.  
Matematické hry a aktivity. 
 
Možné domácí procvičování: 
https://skolakov.eu/matematika/3-trida/pisemne-scitani-a-odcitani-do-1000/strazce-
hradu/prikladyA1.htm 

https://www.umimematiku.cz/pocitani-deleni-jednociferne-1-uroven/411 

https://www.umimematiku.cz/strilecka-deleni-jednociferne?source=explicitKC&topic=cviceni-
deleni-jednociferne 

https://www.matika.in/cs/#3 

Spočítám správně 
cvičení 
v pracovním 
sešitě. 

Anglický jazyk 
- Řeknu, jak se 
mám. Zeptám se i 
ostatních. 

Lekce 1 – Hello, how are you?  

Náš svět 
 

Hlína není špína – zkoumání půdy. 

Při vycházce do lesa dle příležitostí a nálezů, které se naskytnou: odlévání stop, zkoumání půdy, 
hub či rostlin… 

 

Informace pro 
rodiče 

     Milí rodiče, 
     v pondělí 23.10. je velmi příznivá předpověď, šli bychom tedy konečně opět do lesa. Minule děti odcházely s ob-
řími plány, jak si příště vezmou provázky, hřebíky atd. – staví bunkry a měly nějakou myšlenku, na kterou už jim jen 

naskládané větve a kameny nestačí. 😊 S sebou tedy jako obvykle – do batůžku pití a svačinu, čip, klíček a další po-
třebné vybavení dle jejich plánů (rozhodně by se ale měly domluvit s vámi, co si můžou vzít). 
     Ve čtvrtek 26.10. a v pátek 27.10. jsou podzimní prázdniny. 
     V úterý 31.10. proběhne nějakým způsobem společné dopoledne s osmáky na téma Halloween nebo Dušičky – 
podrobnosti v příštím týdenním plánu, až je budeme mít. 
     V pátek 10.11. proběhne tradiční Svatomartinský lampionový průvod, letos nově obohacený o světelnou show. 

https://skolakov.eu/matematika/3-trida/pisemne-scitani-a-odcitani-do-1000/strazce-hradu/prikladyA1.htm
https://skolakov.eu/matematika/3-trida/pisemne-scitani-a-odcitani-do-1000/strazce-hradu/prikladyA1.htm
https://www.umimematiku.cz/pocitani-deleni-jednociferne-1-uroven/411
https://www.umimematiku.cz/strilecka-deleni-jednociferne?source=explicitKC&topic=cviceni-deleni-jednociferne
https://www.umimematiku.cz/strilecka-deleni-jednociferne?source=explicitKC&topic=cviceni-deleni-jednociferne
https://www.matika.in/cs/#3


Průvod vyrazí v 17:00, pokud si děti budou chtít vyrobit lampičku, bude to možné od 15:00 do 16:30 ve školní dru-
žině. Podrobnosti vizte zde pod plánem. 
     Ve středu 8.11. vyrazíme do Jamborovy galerie v Tišnově na workshop k nové výstavě „V koncích“. Pojedeme 
autobusem v 8:08 z Deblína, popřípadě někteří dorazí po své ose do Tišnova. Zpět bychom měli stihnout autobus 
s příjezdem v 10:52 a zvládneme ještě jednu hodinu ve škole do 12:00. Několik dní předem opět vytvořím v  Edoo-
kitu anketu ohledně ranního odjezdu. Program bude stát 60 Kč + 24 Kč jízdenky (pokud někdo má průkazku, může 
jet na ni). 
     Ve středu 15.11. máme pro obě třetí třídy objednaný program ve Filharmonii Brno – „Fanfárum aneb jak to 
s těmi žesti je?“ Nahlédneme do šatny žesťařů, prohlédneme si jejich nástroje, pokusíme se proniknout do tajů ven-
tilové a pístové mechaniky a vyzkoušíme si, jak je těžké vyloudit kloudný tón z nátrubku, nacvičíme výstup, který na 
závěr předvedeme po boku filharmoniků přímo v Besedním domě… S paní učitelkou Šnévajsovou jsme se nakonec 
rozhodly pojmout to jako celodenní výlet - autobusem do Tišnova, vlakem do Brna – a v opačném gardu zpět, ná-
vrat by měl být kolem 14:00. Podrobnosti bychom daly vědět asi týden před akcí opět nejspíše formou ankety. Zde 
je cena programu 80 Kč + jízdné (předpokládám, že bychom nejspíš nakoupily dětské jízdenky na 6 zón). Pokud 
byste tedy už chtěli posílat po dětech peníze, vybírala bych na jízdné 50 Kč. Kdyby to nakonec bylo jinak, dopočí-
táme vše přesně po výletě. 
     Jen ještě připomínám, že tyto akce (míněn program v galerii a Filharmonii) samozřejmě nejsou povinné – už se 
také stalo, že někdo raději místo toho z vlastní vůle zůstal v jiné třídě a dělal si tam nějaké pracovní listy a po-
dobně… 
                   Děkuji a přeji příjemné podzimní dny! 
                                                             Hana Trtílková 

 



 

 


